2023年度 第 3回「ひょうご産官学連携協議会」総会 兼

第 3回コンソーシアム担当者連絡会  議事録

日 時：2024年 3月 12日（火）13：00～13：30

場 所：オンライン会議（ZOOM）

出席者：兵庫県総務部教育課   中澤氏

兵庫県中小企業家同友会  津田上席主任事務局員

兵庫県商工会連合会   山本主事

兵庫県中小企業団体中央会  内田事務局長

大学コンソーシアムひょうご神戸  中井理事長

コンソーシアム加盟校担当者  30校 29名  出席者名簿添付（別紙）

 コンソーシアム事務局   山﨑事務局長、他 7名

Ⅰ．審議事項

1. 2024年度事業計画・予算（案）について （資料 1）

2．関西国際大学と大学コンソーシアムひょうご神戸との共同設備について （資料 2）

3．その他

Ⅱ．報告事項

1．「私立大学等改革総合支援事業（タイプ３プラットフォーム型）」について （資料 3）

2. その他

＜資料一覧＞

資料 1-1 ：2024年度 事業委員会事業計画・予算（案）一覧

資料 1-2 ：2024年度 事業委員会事業計画及び予算（案）

資料 2-1 ：関西国際大学と大学コンソーシアムひょうご神戸との共同利用に関する要綱

資料 2-2 ：関西国際大学神戸山手キャンパスコラボレーションルーム概要

資料 3   ：令和 5年度私立大学等改革総合支援事業 (タイプ３ＰＦ型)申請結果

参考資料 ：2023年度事業委員会への改善提案について

【中井理事長開会挨拶】

冒頭、大学コンソーシアムひょうご神戸中井理事長より挨拶があった。

【出席者挨拶】

兵庫県総務部教育課 中澤氏、兵庫県中小企業家同友会 津田上席主任事務局員、兵庫県

商工会連合会 山本主事、兵庫県中小企業団体中央会 内田事務局長より挨拶があった。

【審議事項 】

1. 2024年度事業計画・予算（案）について

事務局より、資料 1-1～1-2に基づき、2024年度事業計画・予算（案）について説明があり、審

議の結果、全員異議なく承認された。

2．関西国際大学と大学コンソーシアムひょうご神戸との共同設備について

関西国際大学・金森副課長より、資料 2-1～2-2に基づき説明があり、審議の結果、全員異議

なく承認された。

【報告事項】

1．「私立大学等改革総合支援事業（タイプ３プラットフォーム型）」について

甲南大学・松下課長より、資料 3に基づき、令和 5年度私立大学等改革総合支援事業 (タイプ

３ＰＦ型)選定結果について説明があった。

続いて、神戸親和大学・横谷センター長より、私立大学等改革総合支援事業（タイプ３プラット

フォーム型）の申請にあたっての、自学での具体的な取り組みについて報告があった。

以上をもって、2023年度 第 3回ひょうご産官学連携協議会総会 兼 第 2回コンソーシアム

担当者連絡会を終了し、解散した。

 以 上